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Caruna Oy:n ja Caruna Espoo Oy:n lausunto koskien Liikenne- ja viestintävirasto 
Traficomin määräystä rakenteiden, rakennelmien ja laitteiden sijoittamisesta tiealueelle 
 
Caruna Oy ja Caruna Espoo Oy (jäljempänä ”Caruna”) kiittävät mahdollisuudesta lausua asiassa ja 
toteavat lausuntonaan seuraavaa. 
 
Yleisesti ottaen Caruna pitää hyvänä määräysten ajantasaisuuden arviointia ja sitä, että Traficomin 
uudessa ehdotetussa määräyksessä rakenteiden, rakennelmien ja laitteiden sijoittamisesta 
tiealueelle (jäljempänä ”Määräys”) korostuvat turvallisuusnäkökohdat. 
 
Traficomin uudessa Määräyksessä on kuitenkin ehdotettu erittäin keskeisiä ja merkittäviä muutoksia 
nykytilanteeseen nähden. Uusi Määräys rajoittaisi merkittävästi kaapeleiden sijoittamista tiealueelle 
ja työskentelyä tiealueella. Lisäksi Määräys asettaisi huomattavasti tiukempia kaapeleiden 
suojausvaatimuksia kuin kaapeleiden asentamiseen sovellettavat sähköturvallisuusvaatimukset ja 
Traficomin nykyinen vastaava määräys. Uusi Määräys sisältää epätarkoituksenmukaisia ja erilaisiin 
ympäristöolosuhteisiin huonosti soveltuvia vaatimuksia, jotka lisäksi nostavat rakentamisen 
kustannuksia kohtuuttomasti ja merkittävästi. Kaikkineen Määräys vaikuttaa haitallisesti kaapelien 
sijoittamiseen ja hankaloittaa siten energiamurroksen aiheuttamien yhteiskunnan ja 
sähköverkkoyhtiöiden tarpeiden toteuttamista.  
 
Määräystä ei ole perusteltu asianmukaisesti, koska perusteluista ei käy ilmi miksi halutaan tiukentaa 
pitkään voimassa olleita käytännössä hyvin toimineita, erilaiset ympäristöt hyvin huomioivia 
määräyksiä. Perustelumuistiossa olevassa Määräyksen vaikutusten arvioinnissa ei ole mitenkään 
käsitelty Määräyksen vaikutuksia verkon rakentajille ja asiakkaille. Alan parhaiden käytäntöjen 
löytämiseksi ja Määräyksen vaikutusten ymmärtämiseksi Määräyksen valmisteluun olisi tullut ottaa 
mukaan keskeiset sidosryhmät. Perustelumuistiossa on lisäksi muutoinkin huomioitu yksipuolisesti vain 
telelainsäädäntöön liittyviä asioita, ei sähköverkkoon liittyviä asioita. Perustelumuistiossa ei 
esimerkiksi ole nostettu lainkaan esiin rakentamislain (751/2023, muutoksineen) 131 §:ä, jonka 
mukaan kiinteistön omistaja ja haltija ovat velvollisia sallimaan yhdyskuntaa tai kiinteistöä palvelevan 
johdon sijoittamisen omistamalleen tai hallitsemalleen alueelle, jollei sijoittamista muutoin voida 
järjestää tyydyttävästi ja kohtuullisin kustannuksin. Vastaava säännös telekaapeleiden sijoittamisen 
osalta on nostettu esiin. 

Traficomin määräyksen merkitys Carunan toiminnassa 

Caruna tuo sähkön 740 000 asiakkaalleen Etelä-, Lounais- ja Länsi-Suomessa, Joensuussa sekä 
Koillismaalla. Carunan markkinaosuus on noin 20 prosenttia Suomen sähkönjakelusta. Caruna tekee 
asiakkaitaan varten töitä huoltovarmuuden, toimitusvarmuuden ja puhtaan siirtymän edistämiseksi. 
Carunan toimintaa ohjaa sähkömarkkinalaki (588/2013, muutoksineen), jossa sähköverkkoyhtiöille on 
asetettu velvoitteita muun muassa verkkoon liittämiseen ja sähköverkon kehittämiseen liittyen. 
Sähkömarkkinalaissa edellytetään myös, että verkonhaltijan on tuotettava sähkönjakelupalvelu 



 Lausunto   2 (5) 
   
    
 9.5.2025  
    
 

verkkonsa käyttäjille kustannustehokkaalla tavalla. Sähköverkon kehittämisellä ja laajentamisella on 
keskeinen rooli puhtaan energian hankkeiden toteutumisessa ja yhteiskunnan sähköistymisessä.  
 
Traficomin Määräys vaikuttaa keskeisesti Carunan toimintaan. Carunan sähköverkon kokonaispituus 
oli vuoden 2024 lopussa yli 89 000 kilometriä ja sen varaama maa-alue on noin 20 000 hehtaaria. Lähes 
10 prosenttia Carunan verkosta sijaitsee ELY-teiden varsilla, joita Määräys koskee. Jakeluverkon 
johdot sijoitetaan pääsääntöisesti tieuria ja peltoja pitkin, koska yhteiskunnan maankäytön 
ohjaaminen perustuu siihen, että johtojen sijoittamisessa tulee suosia jo rakennettuja alueita, jotta 
sijoittamisesta aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa maanomistajille.  
 
Sähkönkäyttö kasvaa Suomessa nopeasti johtuen asiakkaiden kasvavista tarpeista sekä teollisuuden ja 
palveluntuotannon sähköistymisestä. Samalla sähkön tuotantorakenne muuttuu järjestelmän 
siirtyessä puhtaisiin energian tuotantomuotoihin. Suomen sähkönsiirto- ja jakeluverkkoa on 
rakennettu pitkäjänteisesti, joka on johtanut Euroopan mittakaavassa kohtuuhintaiseen 
sähkönjakeluun, varsinkin kun mitataan hintaa asiakasta kohti per kilometri. Nyt lausuttavana oleva 
Määräys nostaa nykymuodossaan rakentamiskustannuksia ja on ristiriidassa yhteiskunnan toiveiden 
kanssa, jossa korostuvat matalat rakennus- ja ylläpitokustannukset ja tätä kautta kohtuulliset 
asiakashinnat, lyhyet rakentamis- ja korjausajat sekä ympäristön huomioiminen. Nämä yhdessä 
ohjaavat rakentamaan jo olemassa olevien käytävien eli teiden varsille. Rakentaminen kauemmas 
heikentää huoltovarmuutta, kuormittaa luontoa ja on kalliimpaa. 
 
Sähköturvallisuudesta on määrätty sähköturvallisuuslaissa ja sen nojalla annetuissa säädöksissä ja 
standardeissa, kuten Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) vahvistamissa SFS 6000-8-814:2022 - 
standardissa (koskien pienjännitesähköasennuksia), SFS 6001-2018 - standardissa (koskien 
suurjännitesähköasennuksia) ja SFS 6002:2015 + A1:2018 – standardissa (koskien 
sähkötyöturvallisuutta) sekä niiden määräyksiä täsmentävässä RK 1:16 -verkostosuosituksessa. 
Sähköturvallisuusasioissa toimivaltainen viranomainen on Tukes. Sähkömarkkinalain ja 
sähköturvallisuuslain tavoitteiden saavuttamiseksi verkonhaltijoilla tulee olla vapaus valita 
sähköverkon toteuttamisen ja suojaamisen verkostoratkaisut, mikäli ne ovat lainsäädännössä 
asetettujen kriteerien ja tavoitteiden mukaisia. Lainsäädäntöön perustumattomien, sähköverkon 
toteuttamistapaan vaikuttavien määräysten antaminen vaikuttaa sähkömarkkinalainsäädännön 
tavoitteiden toteutumiseen ja viime kädessä sähkön siirtomaksuihin. 
 
Määräyksen kohta 3 Määräykset työnaikaisista järjestelyistä 
 
Määräyksen kohdan 3 mukaan rakenteiden, rakennelmien ja laitteiden asennustyötä ei saa suorittaa 
ajoradalta tai tien pientareelta. Tilapäisen esteen takia työskentely ajoradalta ja pientareelta 
voidaan sallia noudattaen taulukossa 1 olevia määräyksiä. 
 
Uusi Määräys vaikeuttaa merkittävästi sähköverkon rakentamista. Sähköverkkoa rakennetaan 
useimmiten kerralla pitkä linjamainen, jopa useita kilometrejä pitkä osuus. Uusi Määräys kieltää 
sähköverkon rakentamisen ajoradalta tai tien pientareelta, mikä tarkoittaa käytännössä sitä, että 
koko kilometrien mittainen rakennustyö tulisi suorittaa muualta kuin ajoradalta tai tien pientareelta. 
Yhdistettynä Määräyksessä olevaan uuteen vaatimukseen sijoittaa rakennelma 1 m ojasta poispäin 
tarkoittaisi se käytännössä sitä, että sähköverkon rakentamista ja työkoneen kulkua varten 
jouduttaisiin raivaamaan puustosta erillinen mahdollisesti useiden kilometrien mittainen kulku-ura, 
joka kulkisi sijoitettavan sähköverkon vieressä. Käytännössä se vaatisi myös luvan maanomistajalta ja 
aiheuttaisi maanomistajalle merkittävästi enemmän haittaa. 
 
Caruna toteaa, että ehdotettu määräys on epätarkoituksenmukainen ja aiheuttaa kohtuutonta haittaa 
maanomistajille ja kohtuuttomia ja turhia kustannuksia verkon rakentajalle.  
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Erityisesti rakentaminen ajoradalta tai tien pientareelta yksiajorataisilla valta- ja kantateillä tulisi 
sallia tarvittavat turvallisuusvaatimukset, eli muun muassa tarvittavat liikenteen ohjausjärjestelmät 
huomioiden.  
 
Määräyksen perusteluista jää epäselväksi, miksi määräystä on muutettu. Mikäli käytännössä on 
havaittu haasteita liittyen rakentamistöihin tai turvallisuusjärjestelyihin, tulisi ratkaisuna olla 
lupakäsittelyn yhdenmukaistaminen ja selkeyttäminen sekä tarvittavien liikenteen 
turvallisuusjärjestelyjen parantaminen. 
 
Caruna toteaa, että nykyinen voimassa oleva määräys on ollut toimiva, koska se on huomioinut 
sähköverkkojen rakentamisen luonteen linjamaisena, jopa useiden kilometrien matkalle ulottuvana. 
Lisäksi säännös on huomioinut erilaiset ympäristöolosuhteet ja poikkeustilanteet. 
 
Määräyksen kohta 5 Maan pinnalle ulottuvat rakenteet, rakennelmat ja laitteet  
 
Uuden Määräyksen mukaan maanpäällisiä rakenteita, rakennelmia ja laitteita ei saa sijoittaa: 1) 
Varalaskupaikalle tai alle 300 metrin etäisyydelle varalaskupaikoista tiealueelle 2) Jalankulku- ja 
polkupyörätien ja vieressä sijaitsevan maantien väliin 3) Ojan pohjalle, maantien sisäluiskiin tai 
maantien ulkoluiskiin. 
 
Nykyisin voimassa olevassa määräyksessä ei ole ollut rajoitusta sijoittaa varalaskupaikalle. 
Maanpäällisten rakenteiden sijoittaminen varalaskupaikalle tulisi mahdollistaa siinä tapauksessa, että 
kyseiselle alueelle tilataan sähköliittymä ja alueelle on tarve rakentaa muuntamo tai jakokaappi. 
 
Määräyksen kohta 6 Maan pinnan alle sijoitettavat rakenteet, rakennelmat ja laitteet 

 
Uuden Määräyksen mukaan teiden poikittaissuuntaisessa asennuksessa rakenne, rakennelma tai laite 
tulee asentaa vähintään 2.0 metrin syvyyteen rakenteen yläpinnasta mitattuna. Ojien kohdalla, sekä 
ojan ja tiealueen rajan välillä rakenteiden, rakennelmien ja laitteiden syvyys tulee olla vähintään 1.0 
metri rakenteen yläpinnasta mitattuna. Telekaapelit asennetaan monikanavaiseen suojaputkeen ja 
sähkökaapelit suojaputkeen. Syvyys mitataan rakenteen, rakennelman, laitteen tai niiden 
suojarakenteen lähimpänä maanpintaa olevasta kohdasta. Sähkökaapeleita ei saa sijoittaa samaan 
suojaputkeen telekaapeleiden kanssa. 
 
Uusi ehdotettu Määräys on ylimitoitettu asettaessaan kategorisen syvyysvaatimuksen 2.0 metriä tien 
poikittaissuuntaisessa asennuksessa. Nykyinen voimassa oleva määräys on ollut parempi, koska se on 
huomioinut erilaiset ympäristöt ja maasto-olosuhteiden eroavuudet. Lisäksi uusi Määräys asettaa 
kategorisen vaatimuksen asentaa kaapelit suojaputkeen. Esimerkiksi Väylävirasto on päivittämässä 
ohjettaan, jossa johtojen, kaapeleiden ja putkien syvyysvaatimus on vähintään 1,4 m kiskon 
alapinnasta. Mikäli raiteen alla oleva maapohja on erityisen kovaa, esim. kallio, paaluhatut tai 
paalulaatta, voidaan 1,4 m syvyysvaatimuksesta tinkiä. Syvyyden on oltava kuitenkin vähintään 1 m 
kiskon alapinnasta. Perinteisesti junaradan läheisyydessä tehtävän rakentamisen vaatimukset ovat 
olleet maantien läheisyyteen rakentamista tiukempia.  
 
Kuten edellä on jo todettu, sähköverkon suojaamisesta säädetään jo sähköturvallisuuslaissa ja sen 
nojalla annetuissa säädöksissä ja standardeissa eikä ole perusteltua asettaa niistä tiukempia 
Määräyksiä. Nyt ehdotettu Määräys on epätarkoituksenmukainen ja kohtuuttoman kallis toteuttaa. 
Sähkömarkkinalain ja sähköturvallisuuslain tavoitteiden toteuttamiseksi verkonhaltijoilla tulee olla 
vapaus valita sähköverkon toteuttamisen ja suojaamisen verkostoratkaisut, kunhan ne ovat 
lainsäädännössä asetettujen kriteerien ja tavoitteiden mukaisia. 
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Määräyksen kohta 6.1 Moottoritie, moottoriliikennetie, kaksiajoratainentie ja keskikaidetie 
 
Uuden Määräyksen mukaan, jos olemassa olevaa suojarakennetta ei ole tai asennus siihen ei onnistu, 
tulee noudattaa muun muassa seuraavia määräyksiä: 1) Kohteeseen tulee asentaa monikanavainen 
suojarakenne telekaapeleille ja konekaivuun kestävä suojarakenne sähkökaapeleille. 
 
Määräyksen kohdassa 6.1. asetetaan kaapelin asennussyvyys ja suojaus moottori- ja 
moottoriliikennetiellä siten, että sähköjohtojen asennussyvyydellä 0,5 – 0,69 suojauksen tulisi olla 
konekaivun kestävä suojarakenne. Vastaava vaatimus on myös yli 0,7 m asennuksissa.  
 
Edellä sanotut vaatimukset tulisi poistaa, koska ne eivät ole tarkoituksenmukaisia ja ne ovat 
kohtuuttoman kalliita toteuttaa. Sähköverkon suojaamisen osalta tulee noudattaa asiaan soveltuvien 
sähköturvallisuuslain ja -standardien vaatimuksia ja pidättäytyä nykyisenkaltaisessa Liikenneviraston 
voimassa olevassa määräyksessä, jonka mukaisesti käytetään konekaivuun kestävää suojausta vain, 
kun mennään alle 0,3 m syvyyteen. 
 
Vaikka Määräyksellä on merkittävät haitalliset vaikutukset toimijoille, määräyksen perusteluissa ei 
oteta kantaa siihen, miksi konekestävä suojaus tulisi olla 0,5 – 0,69 m ja myös yli 0,7 m asennuksissa. 
Sähköverkolla on joka tapauksessa suojaetäisyydet eikä peruste asettaa 
sähköturvallisuuslainsäädäntöä tiukempia vaatimuksia voi olla esimerkiksi se, että se vähentäisi 
alueella tehtävien kaivutöiden yhteydessä sattuvia vahinkoja. Suojauksesta huolimatta ei ole 
mahdollista kaivaa ilman sijaintiselvityksiä ja tarvittavaa valvontaa ja kytkentäkeskeytyksiä, mikäli 
kaivetaan suojaetäisyyden sisäpuolella. Ei ole perusteltua siirtää kaivajille kuuluvaa vastuuta 
kohtuuttomien lisäkustannusten muodossa verkonhaltijoille.  
 
Määräyksen kohta 6.2 Yksiajorataiset valta- ja kantatiet sekä vilkkaat seutu ja yhdystiet 
 
Määräyksen kohdassa 6.2. ehdotettu uusi vaatimus on erittäin keskeinen ja iso muutos 
nykytilanteeseen nähden. Uusi Määräys kohdassa 6.2. eli, että ”rakenteet, rakennelmat ja laitteet 
tulee sijoittaa vähintään 1,0 metrin vaakaetäisyydelle ojan pohjasta ajoradasta poispäin. 
Sijoittamista ei sallita ojan pohjalle” tulisi poistaa perusteettomana.  
 
Nykyään kaapelin saa sijoittaa loivaluiskaisella tiellä etuluiskaan. Jyrkkäluiskaisella tiellä 0,5 m 
vaakaetäisyydelle ojan pohjasta. Jos tämä ei onnistu, niin tietyin reunaehdoin ojan pohjalle min 0,8 
m syvyyteen. 
 
Taulukon 4 poikkeuksissa suojausvaatimuksena on konekaivun kestävä suojarakenne ja sijoittaminen 
on sallittu vain, kun sisäluiskan leveys on vähintään 2 metriä. Määräys on tältäkin osin paljon tiukempi 
kuin nykyinen määräys, joka on sallinut jopa 1 m sisäluiskan reunasta eikä ole ollut edes poikkeus, 
vaan tavanomainen sijoituspaikka. Suojausvaatimus konekaivun kestävällä suojarakenteella on jopa 
yli 0,7 m syvyisissä asennuksissa. Sähköturvallisuusstandardien ja nykyisen Liikenneviraston 
määräyksen mukaan suojausta ei vaadita 0,3 - 0,69 syvyydessäkään. Kuten edellä on jo todettu, 
konekaivun kestävä suojaus ei ole tarkoituksenmukainen, koska riittävä turvallisuuden taso on jo 
määritelty sähköturvallisuuslaissa ja -standardeissa. Lisäksi tällainen suojausvaatimus on 
kohtuuttoman kallis toteuttaa. 
 
Perustelumuistiosta ei käy ilmi, miksi esitetään näin merkittävää muutosta nykytilanteeseen. 
Sähköverkolla on joka tapauksessa suojaetäisyydet eikä peruste asettaa 
sähköturvallisuuslainsäädäntöä tiukempia vaatimuksia voi olla esimerkiksi se, että se vähentäisi 
alueella tehtävien kaivutöiden yhteydessä sattuvia vahinkoja. Suojauksesta huolimatta ei ole 
mahdollista kaivaa ilman sijaintiselvityksiä ja tarvittavaa valvontaa ja kytkentäkeskeytyksiä, mikäli 
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kaivetaan suojaetäisyyden sisäpuolella. Ei ole perusteltua siirtää kaivajille kuuluvaa vastuuta 
kohtuuttomien lisäkustannusten muodossa verkonhaltijoille. 
 
Määräyksen kohta 6.3 Muut seutu- ja yhdystiet 
 
Kohdassa 6.3. asetetaan samat kohtuuttomat vaatimukset kuin edellä isompien teiden osalta, joten 
ne tulisi perusteettomina poistaa. Kohdan 6.3. osalta Caruna toistaa jo edellä kohdassa 6.2. todetut 
asiat.  
 
Pienemmillä teillä korostuu erityisesti Määräyksen kohtaan 3 liittyen edellä jo esitetty siitä, että 
sähköverkon rakentamista ja työkoneen kulkua varten jouduttaisiin uuden Määräyksen mukaisesti 
raivaamaan puustosta erillinen, mahdollisesti useiden kilometrien mittainen kulku-ura, joka kulkisi 
sijoitettavan sähköverkon vieressä. 

 
Määräyksen kohta 6.5 Louherakenne 
 
Uutta Määräystä 6.5 tulisi muuttaa. Määräys estää rakentamisen louherakenteen päälle, koska 
riittävää maakerrosta ei ole, jotta täytetään 0,3 m vaatimus.  
 
Määräyksen kohta 6.6 Jalkakäytävä- ja pyörätie 
 
Määräys 6.6. on tiukentunut siltä osin, että välialueelle ei saa sijoittaa. Uusi Määräys ei ota huomioon 
erilaisia maasto-olosuhteita. Jos esimerkiksi tiellä on loiva luiska ja ojan toisella puolella on pyörätie, 
ei sen pitäisi olla este asentaa kaapelia loivaan luiskaan. Määräys tulisi muotoilla niin, ettei se estä 
sähköverkon etuluiskaan asentamista, jos kyseessä on loivaluiskainen tie. 
 
Perusteluista ei myöskään käy ilmi miksi voimassa olevaa määräystä tiukennetaan. 
 
Määräyksen kohta 6.10 Sähkökaapeleiden varoitusverkko 
 
Määräyksen kohtaa 6.10 tulisi päivittää, koska alle 0,3 asennuksissa tätä vaatimusta ei ole mahdollista 
täyttää.  
 
Määräyksen kohta 11 Rakenteiden, rakennelmien tai laitteiden siirtämistä, suojaamista ja 
poistamista koskevat korvaukset 
 
Uudessa Määräyksessä 11 ei ole määritelty mitä lasketaan siirtokustannuksiin kuuluvaksi. 
Epäselvyyksien vuoksi määritelmä siirtokustannuksiin kuuluvista asioista tulisi palauttaa Määräykseen. 
 
 


